
4.ª JORNADA CAMPEONATO DISTRITAL SUB 18

Estádio Municipal de Leiria - 12/06/2022

110 metros barreiras 0,91 | INI a JUV - M | Dia 4 

Série 1 v = +1.2 (Manual) 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tiago Costa 2005 JUV U F C TOMAR 15.07

2 Edson Dias 2005 JUV CPV ATLÉTICO C BATALHA 16.76

3 Rafael Morgado 2008 INI JUV VIDIGALENSE 18.22

4 João Mota 2007 INI JUV VIDIGALENSE 19.16

5 Matias Ferreira 2008 INI G DESP PEDREIRAS 20.44

6 Miguel Rosalino 2005 JUV C ATLETISMO NAZARÉ 21.85

Altura | INI a JUV - F | Dia 4 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.21 1.27 1.33 1.39 1.45

1 Joana Seixas 2008 INI ATLÉTICO C BATALHA 1.39 O O O XXO XXX

2 Leonor Ascenso 2008 INI JUV VIDIGALENSE 1.33 O O O XXX

3 Rafaela Pires 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 1.33 XO O XO XXX

4 Neidiceila Tavares 2007 INI CPV ATLÉTICO C BATALHA 1.33 XO XO XXO XXX

DNS Marta Feliciano 2008 INI JUV VIDIGALENSE SM

DNS Isa Ferreira 2006 JUV G DESP PEDREIRAS SM

DNS Ândria Piló 2006 JUV C ATLETISMO NAZARÉ SM

Salto em Comprimento | INI a JUV - M | Dia 4 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento 5 Vento 6 Vento

1 Diogo Chaves 2005 JUV
A C D R
ARNEIRENSE

6.17 6.17 -0.4 6.16 0.60 6.03 6.16 0.10 X 6.15 -0.9

2 João Mota 2007 INI JUV VIDIGALENSE 5.28 5.09 0.60 5.27 5.01 0.40 5.17 X 5.28

3 Ivo Gomes 2006 JUV
ATLÉTICO C
BATALHA

5.08 X 4.76 0.40 4.91 X 5.08 1.60 5.00 -0.9

4 André Moreira 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 4.99 4.79 0.20 4.99 4.79 0.10 4.50 4.95 4.82

5 Diogo Ramalho 2007 INI JUV VIDIGALENSE 4.99 4.80 4.83 4.92 0.40 4.99 -0.1 4.82 0.60 X

6 Rafael Dias 2008 INI JUV VIDIGALENSE 4.95 4.83 4.75 0.10 4.89 4.62 4.80 1.60 4.95

7 Tomás Sousa 2008 INI G DESP PEDREIRAS 4.55 4.54 0.10 4.40 0.60 4.16 0.10 4.55 -0.3 4.06 0.60 X

8 António Vasconcelos 2008 INI JUV VIDIGALENSE 4.43 4.35 -0.2 4.21 -0.2 4.43 0.60 4.10 -0.5 4.33 0.80 -

9 Miguel Barros 2007 INI
C ATLETISMO
NAZARÉ

3.88 3.88 0.70 3.75 1.20 3.86 -0.4

10 Martim Ribeiro 2006 JUV
C ATLETISMO
NAZARÉ

3.76 3.76 0.70 X X

NM João Martins 2005 JUV JUV VIDIGALENSE x X X X

DNS Cristovão Monteiro 2007 INI G DESP PEDREIRAS x

DNS Tiago Gomes 2005 JUV
ATLÉTICO C
BATALHA

x

100 metros barreiras 0,76 | INI a JUV - F | Dia 4 

Série 1 v = -0.1 (Manual) 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matilde Feiteirona 2006 JUV ACADEMIA JOSÉ JACOB 15.78

2 Constança Anunciação 2005 JUV ATLÉTICO C BATALHA 17.48

3 Benedita Matias 2008 INI G DESP PEDREIRAS 21.24

4 Leonor Estorninho 2008 INI C ATLETISMO NAZARÉ 22.03

DNF Sara Brites 2006 JUV JUV VIDIGALENSE x

300 metros barreiras 0.76 | INI a JUV - F | Dia 4 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Margarida Santos 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 48.02

2 Matilde Feiteirona 2006 JUV ACADEMIA JOSÉ JACOB 50.23

  Pág 1 de 5



Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

3 Constança Anunciação 2005 JUV ATLÉTICO C BATALHA 51.89

4 Jennifer Carvalho 2005 JUV BRA C ATLETISMO NAZARÉ 60.65

5 Benedita Matias 2008 INI G DESP PEDREIRAS 65.39

300 metros barreiras 0.84 | INI a JUV - M | Dia 4 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Martim Antunes 2007 INI N D AMADOR POMBAL 46.71

2 Diogo Ramalho 2007 INI JUV VIDIGALENSE 50.93

3 Miguel Barros 2007 INI C ATLETISMO NAZARÉ 54.86

DNS Cristovão Monteiro 2007 INI G DESP PEDREIRAS x

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Edson Dias 2005 JUV CPV ATLÉTICO C BATALHA 43.91

2 Rafael Dias 2008 INI JUV VIDIGALENSE 47.18

3 Ivo Gomes 2006 JUV ATLÉTICO C BATALHA 49.23

4 Tomás Sousa 2008 INI G DESP PEDREIRAS 49.38

5 Martim Ribeiro 2006 JUV C ATLETISMO NAZARÉ 52.51

Salto em Altura | INI a JUV - M | Dia 4 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.40 1.46 1.52 1.57 1.65 1.67 1.72 1.75

1 Tomás Monteiro 2007 INI JUV VIDIGALENSE 1.72 - - O XO XO - XXO XXX

2 Miguel Rosalino 2005 JUV C ATLETISMO NAZARÉ 1.52 - O O XXX

2 Rafael Morgado 2008 INI JUV VIDIGALENSE 1.52 O O O XXX

4 André Moreira 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 1.46 O O XXX

5 Matias Ferreira 2008 INI G DESP PEDREIRAS 1.46 XO O XXX
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Camp. Distrital Sub 18 Masc - 4ª Jornada 

Posicao Clube Pontos

1 JV 28.0 7.0 7.0 6.0 8.0 

2 ACB-L 22.0 8.0 6.0 8.0 

2 GDP-L 22.0 6.0 5.0 5.0 6.0 

4 CANAZ 20.0 5.0 4.0 4.0 7.0 

5 ACDRA 8.0 8.0 

6 NDAP 7.0 7.0 

Camp. Distrital Sub 18 Fem - 4ª Jornada 

Posicao Clube Pontos

1 ACB-L 23.0 8.0 8.0 7.0 

2 GDP-L 18.0 6.0 7.0 5.0 

3 JV 15.0 7.0 8.0 

4 CANAZ 12.0 6.0 6.0 
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Estatística Clubes 

Sigla
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ACB-L 3 3 6 5 4 9

ACDRA 1 0 1 1 0 1

AJJ 0 1 1 0 2 2

CANAZ 3 3 6 6 3 9

GDP-L 4 3 7 8 4 12

JV 7 4 11 11 4 15

NDAP 1 0 1 1 0 1

UFCT 1 0 1 1 0 1

_Total 20 14 34 33 17 50

  Pág 4 de 5



Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

INI 11 6 17 19 7 26

JUV 9 8 17 14 10 24
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08/0
5/2

022

21/0
5/2

022

22/0
5/2

022

12/0
6/2

022
Classificação Sub 18 Masc.

Masculino 1ª CD 2ª CD 3ª CD 4ª CD Total

1ª JV 30 45 32 28 135

2ª ACDRA 21 21 30 8 80

3ª GDP 17 22 12 22 73

4ª CANAZ 21 9 15 20 65

5ª NDAP 17 17 10 7 51

6ª AC Batalha 16 2 22 40

7ª CAMG 13 13 26

8ª AAADP 5 13 18

8ª CDBBR 6 12 18

10ª CPRAB 11 5 16

11ª AE-CA 8 7 15

12ª CAOB 4 7 11

13ª GAC-L 4 4

14ª CAMR 3 3



08/0
5/2

022

21/0
5/2

022

22/0
5/2

022

12/0
6/2

022
Classificação Sub 18 Fem.

Masculino 1ª CD 2ª CD 3ª CD 4ª CD Total

1ª JV 34 37 38 15 124

2ª ACDRA 34 35 26 95

3ª AC Batalha 17 16 18 23 74

4ª GDP 8 27 11 18 64

5ª CANAZ 22 12 10 12 56

6ª CAMG 15 15 5 35

7ª NDAP 16 8 7 31

8ª AAADP 11 10 21

8ª GAC -L 12 5 4 21

10ª CAOB 6 7 13

11º CPRAB 1 1
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